IV. Kirchliche Verhéltnisse, Unterricht, Bildung und Kultur — B. Unterricht, Bildung und Kultur

Land

Schleswig-Holstein ..
Hamburg
Niedersachsen

Baden-Wurttemberg .
Bayern .
Saarland ...

Bundesgeb. o. Berlm.
Berlin (West)

Land

Schleswig-Holstein
Hamburg
Niedersachsen

Rheinland-Pfalz........
Baden- Wuntemberg .
Bayern .
Saarland ... .
Bundesgeb. o. Berlm..

Berlin (West).............

Land

Schleswig-Holstein
Hamburg
Niedersachsen

Rheinland-Pfalz.
Baden- Wurttemberg .
Bayern .
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Bundesgeb. o. Berlin..

Berlin (West)

Land

Schleswig-Holstein
Hamburg
Niedersachsen
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Baden-Wirttemberg .
Bayern

Saarland . .
Bundesgeb. o. Berlin ..

Berlin (West) .

4. offentliche und private Berufsschulen 1961%)

b) Schiiler nach BesoliaftigungsVerhaltnissen und Berufsgruppen, Lehrer

insgesamt

insgesamt  weiblich
59 914 23 786
55 895 22 134
163 832 62 362
21 798 8 549
423 077 172794
116 989 45 243
78 267 29 157
152 425 52 172
210 712 74 592
21 881 8 810
1304 790 499 599
41 365 16 220

Gewerbliche Berufe

insgesamt

31 030
28 906
76 962
10 532
200 681
64 125
46 210
87 073
129 974
11 069

686 562
22728

weiblich

4052
5570

100 239
4534

Landwirtschaftliche,
Forst- und Fischerei-

berufe
insgesamt  weiblich

1242 73
43 11
5430 4
63 —
3208 127
928 7
276 49

2 126 50
1322 59
19 —

14 657 450
29 1

Lehrlinge und Anlernlinge

Léandliche Haus-

wirtschaftsberufe Gartenbauberufe
insgesamt  weiblich insgesamt  weiblich
612 612 527 122
1 11 199 36
3753 3753 1262 414
17 17 110 31
1530 1 530 2 650 943
496 496 696 233
146 146 328 67
341 341 1088 363
494 494 1017 286
— 132 72
7 400 7 400 8 009 2 567
— — 429 195

noch: Lehrlinge und Anlernlinge

Hauswirtschaftliche

Berufel)
insgesamt  weiblich

164 164
69 69
629 629
49 49
5697 5697
407 407
632 628
406 406
613 613
771 771
9 437 9 433
250 250

noch: Mithelfende Familienangehdrige

in der
Landwirtschaft
insgesamt  weiblich
1220 547
1 1
6 249 4277
19
4 866 3031
3755 2 469
6428 3 609.
6 136 2 449
27328 14 887
41 18
56 043 31 291
8 2

noch: Ungel. Arbeiter

in sonstigen
Arbeitsbereichen

insgesamt | weiblich

2 258
6 261

130 734
7191

1228
3197
4828

aulerhalb der
Landwirtschaft

insgesamt  weiblich

121 11
61 61
187 183
2342 2208
397 373
530 450
829 805

1 240 1071
72 72
5779 5 334
124 82

Regelschiiler ohne

Beruf undArbeitslose3)

Kaufmannische

Sonstige Berufe

Berufe?)

insgesamt  weiblich insgesamt  weiblich
20 441 14 650 5 890 4113
25 080 15 692 1 587 745
55 693 37 599 19 789 13 157
10 107 6 103 920 357
159 934 105 004 43 125 32389
48 066 31 769 2 189 499
30 305 19 962 311 37
52 956 35 168 8433 6 946
73 732 48 183 3473 1 436
8 615 5416 523 285
484 929 319 546 86 240 59 964
12 554 7384 5375 3 856
Ungelernte Arbeiter

. in Landwirtschaft

insgesamt und Gartenbau

insgesamt  weiblich insgesamt  weiblich
7 476 5 585 1797 936

7 497 4334 121 22
22362 16 612 5 068 3 195
1 545 1178 6 2
66 106 39 444 2 109 673
17 917 13 970 366 114
14 200 9 935 662 313
29 095 22935 1101 592
27 726 22 904 1 416 570
3631 2245 56 1
197 555 139 142 12 702 6 428
7929 4 463 64 5

Lehrer

Hauptamtliche und
hauptberufliche

Nebenamtliche

*) Stand: Herbst 1961; Nordrhein-Westfalen: 15. Mai 1962; Rheinland-Pfalz: 15. Juni 1961

1) Ohne Volks- und Gesundheitspflegeberufe. — 2) Einschi,

93

Bergmaénnische
Berufe

insgesamt  weiblich

314
6 252
59

87
752
7 556

Mith.Fam.-Angehorige

insgesamt
insgesamt  weiblich
1341 658
62 62
6 436 4 460
19 3
7 208 5239
4 152 2842
6 958 4 059
6 965 3254
28 568 15 958
113 90
61 822 36 625
132 84
in der

Hauswirtschaft
insgesamt  weiblich
3421 3421
1115 1115
8 589 8 589
544 544
15 017 15 012
4737 4737
3340 3321
7227 7227
8 279 8279
1 850 1850
54 119 54 095
674 674

Nebenberufliche

insgesamt  weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich insgesamt weiblich
894 625 995 267 256 16 374 38
731 588 1299 460 60 15 210 35
1788 1441 2 626 806 191 18 1515 143
508 363 479 137 15 5 72 10

3401 3 065 6 370 2178 4 OllY) 4161)

1 574 1329 2046 663 186 18 1 055 101
2 506 2198 1230 395 384 66 1 029 71
4 450 4087 3174 789 1 665 156 1247 324
4 147 3404 3792 1 200 865 137 3113 298
1116 663 669 260 77 8 157 3

21 115 17 763 22 680 7 155 7 7101 8554) 8 7725 1 0235)
779 331 1 009 354 13 3 52 4

der Jungangestellten. — 3) Auch im elterlichen Familienhaushalt lebende

Médchen ohne Beruf und Schiiler in Grundausbildungslehrgangen. — 4) Einschi, der nebenberuflichen Lehrer in Nordrhein-Westfalen. —
5) Ohne Nordrhein-Westfalen.



